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B SOBRAL

geag? PREFEITURA

&Y N o
L SECRETARIA DA EDUCACAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL - PMDE

PRESTACAO DE CONTAS
PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTAGCAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas do PMDE, consta em pleno
acordo as normas de comprovantes (oficios, demonstrativos, notas fiscais,

recibos e mapas), de acordo com a Lei PMDE n° 1861 de 24 de abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta prestacao.

Conselho Escolar CEI Tereza Rodrigues dos Santos
Més de Referéncia: MAIO/2021

Data da Analise: 30/06/2021




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

Més de Referéncia: MAIO/2021

Receita
Saldo Anterior: 6.729,26
Repasse Mensal: 5.200,00
Rendimento: 11,27
Depdsito: 0,00
IOF: 0,18
IRRF: 2,13
Receita Total: 11.938,22
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO MANUTENCAO PREDIAL  |maio/2021 05/05/2021 748,00
POLO OUTROS abril/2021 05/05/2021 15,00 1SS/2021
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2021 03/05/2021 24,00 TAR FL CHQ
POLO TAXAS BANCARIAS maio/2021 10/05/2021 69,00
POLO TELEFONE abril/2021 05/05/2021 108,67
964,67

Saldo: 10.973,55

Paginaldel







BSOBRAL

' Sistema de Protocolo Unico

Orgao / Local de Origem:
SME/ETRS - CEl - TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS

N° Processo : Data Abertura:
P153085/2021 07/06/2021 - 15:09
Tipo:

Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educagéo Infantil e do Ensino

Fundamental - PMDE

Nome do Interessado :
Conselho Escolar C. E. I. Tereza Rodrigues Dos Santos

Observagao:
Prestagdo de Contas - Més de Maio

TRAMITAGOES

N°

ULTIMO DESTINO

DATA

RESPONSAVEL

SME/CEPAE

07/06/2021 - 15:09

Dorivania Arruda Prado




CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDRECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
FONE: (88) 3677-1781

OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral- CE, 07 de junho de 2021.

DA: Unidade Executora Conselho CEI Tereza Rodrigues dos Santos
PARA: Secretario da Educagio
Att: Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Ref.: Encaminha Prestagdo de Contas — Més de Maio/2021

Sr. Secretario,

Encaminhamos a V. S*, em anexo, a Prestagdo de Contas, financiada com recurso do PMDE - SEDEC/PMS,
referente ao més de maio de 2021, no valor de R$ 5.200,00.

Atenciosamente,

Presidente da Unidade Executora

i Barpa - PRLTTILY
Denize Bermaro 32 Y AGuRI

Diretora/Ato 193

38



CONSELHO ESCOLAR CEI TEREZA RODRIGUES DOS SANTOS
ENDERECO: RUA B, 68 BAIRRO NOVO RECANTO SOBRAL-CE
FONE: (88) 3677-1781

DECLARACAO

Sobral- CE, 07 de junho de 2021.

Declaramos, para fins de prova junto a SEDEC / PMS, que a Prestagdo de Contas no valor de
RS 964,67 do recurso recebido do PMDE, referente a0 més de maio/2021, pela Unidade Executora da Escola ndo
apresenta nenhuma irregularidade.

CONSELHO FISCAL
NOME FUNCAO
N . 4
Francisca Dayane Teixeira Braga CONSELHEIRA DELIBERATIVO
o ,

JZIM M4 ? /iju é/ /vlww/ CONSELHEIRA EFETIVO

Laicia Maria Farias Prado Cordeiro

4 5 :

Ivamara Diniz Aguiar CONSELHEIRA EFETIVO



07/06/2021

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR C E I TEREZA

Conta: 0554 | 003 | 00003806-4

Data: 07/06/2021 - 09:32

Més: Maio/2021

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

03/05/2021
03/05/2021
06/05/2021
06/05/2021
06/05/2021
07/05/2021
07/05/2021
10/05/2021
10/05/2021
13/05/2021

13/05/2021

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Nr. Doc.

000000

000000

727220

900526

900527

727220

900525

727220

042021

727220

000341

990001

Historico
SALDO ANTERIOR
TAR FL CHQ
RESG AUTOM
CHEQ COMP
CHEQ COMP
RESG AUTOM
CHEQ COMP
RESG AUTOM
DB CEST P)
RESG AUTOM
CRED TED

APL AUTOM

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/05/2021&hdnDataFinal=31/05/2021

InterNet:::Banking:::CAIXA

Valor
0,00
24,00 D
24,00 C
108,67 D
15,00 D
123,67 C
748,00 D
748,00 C
69,00 D
69,00 C
5.200,00 C

5.200,00 D

Saldo
0,00
24,00 D
0,00 C
108,67 D
123,67 D
0,00C
748,00 D
0,00C
69,00 D
0,00C
5.200,00 C

0,00C

G



07/06/2021 CAIXA - Extrato de Fundos

v # Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia ) Codigo Operagdo missao |
ISOBRAL, CE 0554 5823 07/06/2021
undo ICNPJ do Fundo |Inicio das Atividades do Fundo l
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS ¥ 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/04/2021 Cota em: 31/05/2021
L 01234 Il 0,2582 || 0,3912 Il 1,725151 |l 1,727279 |
Administradora
lome nderego ICNPJ da Administradora l
aixa Econémica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Wome CPF/CNPJ Conta Corrente és/Ano olha
IENTE NAO CADASTRADO NA BASE GPB 00.000.000/0000-00 003.00003806-4 05/2021 01/01
Wndlise do Perfil do Investidor \Data da Avaliagéo

Resumo da Movimentagao

Historico Valor em R$

Saldo Anterior 6.729,26C
Aplicagdes 5.200,00C
Resgates 964,67D
Rendimento Bruto no Més 11,27C
IRRF 2,13D
IOF 0,18D
Taxa de Salda 0,00

Saldo Bruto* 10.973,55C
Resgate Bruto em Transito* 0,00

(*) Valor suijeito a tributagao, conforme legislagao em vigor
Movimentagéo Detalhada

Data Historico Valor R$
03/05 RESGATE 24,000
IRRF 0,00
IOF 0,00
06/05 RESGATE 123,67D
IRRF 0,00
IOF 0,02D
07/05 RESGATE 748,000
IRRF 0,03D
IOF 0,15D
10/05 RESGATE 69,00D
IRRF 0,00
IOF 0,01D
13/05 APLICACAO 5.200,00C
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,16D
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 1,46D
31/05 RESGATE IRRF LEI 10.892 0,48D
Dados de Tributagdo Rendimento Base
10,70
Informacgées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhega os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivament

praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimento ao alcance de suas mios, de acordo com seu perfil,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, compareca & sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu endere¢o de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista
| |

te pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.

Qtde de Cotas
3.900,670731
3.012,835257

559,207821

1,215785

6.353,082382

Qtde de Cotas
13,913730

71,692014

433,606176

39,995899

3.012,835257
0,092631
0,845260
0,277893

IRRF
2,13

2




07/06/2021 CAIXA - Extrato de Fundos

|sac: o para Corr

0800 726 0101 | Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001
(Ouvidoria: ‘nderego Eletrénico: -

0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
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TELEMAR NORTE LESTE S/A

CNPJ: 33.000.118/0015-74 - INSC. ESTADUAL: 06.106.205-7

AV SANTOS DUMONT,6355 - FORTALEZA - CE CEP: 60175-053 PAG.: 1/2
MATRIZ CNPJ: 33,000.118/0001-79

. DATA DE EMISSAQ TELEFONE/ CONTRATOW
ll"llll‘l"l Illllllll "IIIII'IIIIIII" 21/04/2021
3677-1781 0 2
CTCE SALVADOR BA PL10 g'_;;-’ / CPF e .
MUNICIPIO DE SOBRAL SES4000 3
RUA JOAO PAULO SEGUNDO, Sy INSCRICAQ ESTADUAL 2
VL RECANTO 69202583 VALOR A PAGAR i
62045-105 - SOBRAL - CE TIPO DE TERMINAL RS 108,67 g
NAO RESIDENCIAL g
COD. DEB. AUTOMATICO g
Hl“ “|I|I‘"ml“|||||||||||||||I|I|‘ "||| |||||||||”I| ||| o : ¥ R :
CODIGO DDD &
. 07/05/2021 =
7213512820 00000 00000000068 30 260421 88 g
3
3
- g
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS:  04/21: 03/21: 1:36 02/21: :
ALTERNATIVO 01/21: 12/20: 3:30 11/20: g
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGENM TEL.CHAMADO HORARIO  DURACAO  TARIFA VALOR g
CODIGO PROXIMO AQ VALOR DO ITEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E/OU PARTICIPACAD EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXO: 3
VD - VALOR COM DESCONTO G
PTag7 - OFERTA FLAT FEE @
P7633 - OFERTA FLAT FEE g
PRESTADORA TELEMAR NORTE LESTE S/A NFST N. 00003645230/SERIE  /SUB-SERIE N
TELEFONE 03497 3677-1781 0 2 2
&
LIGACOES LOCAIS .
0001/01 21/04/2021 CONSUMO MINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANQUIA 0:00 0,00 =
SUBTOTAL 0,00 2
LIGACOES LOCALS PARA CELULAR %
0001 /02 23/03/2021 CE - COD AREA 68 88 99345-8121 10:02:24 00: P7497 58 4
23/03/2021 cs - COD AREA 88 88 99345-8121 1 00 P7497 41 e
0001/04 24/03/2021 CE - COD AREA 88 99277-9414 00 P7497 41 e
0001/05 o(/ 4/ 2021 GE - 00D AREA 83 88 99365-3000 0 00 P7497 41 &
0001/06 12/04/2021 CE - COD AREA 88 4-3809 09 00 P7633 00 g
0001/07 1 104/ 2021 CE - COD AREA 88 99273-2261 0 00 P7633 00 ¢
0001/08 16/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99273-2251 08 00 7633 00 3
0001/09 16/04/2021 CE - COD AREA 88 70-0343 08:45:19 00 P7633 00 S
0001/10 16/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99231-7859 08 5 00 P7633 00 ul
0001/11 16/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99217-9719 08:53:14 00 P7633 00 ©
0001/12 16/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99247-2624 09:59:04 00 P7633 00 T
0001/13 19/04/2021 GE - COD AREA 88 88 99339-5714 09:17:33 00 P7633 00 :
0001/14 19/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99298-2744 09:26:10 00 P7633 00 L3
0001/15 20/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99217-9719 10:30:48 00 P7633 2
0001/16 20/04/2021 CE - COD AREA' 88 88 99271-7937 10:44:34 00 P7633 00 -]
0001/17 14/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99999-9066 11:21:57 00 P7633 00 =
0001/18 16/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99768-1088 14:03:19 00 P7633 00 3
0001/19 19/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99775-0315 09:20:13 00 P7633 00 =
0001/20 19/04/2021 CE - COD AREA 88 88 99632-3602 15:53:05 00 P7633 00 8
0001/21 25/03/2021 CE - COD AREA 88 88 98837-7675 09:59:07 00 P7497 76 g
0001/22 16/04/2021 CE - COD AREA 88 88 98845-4223 08:43:17 00: P7633 00 A
SUBTOT, 56 w
&
TC VOICE NET o
0001/23 21/04/2021 ASS. VOICE NET + 200 DE 01/04/21 A 30/04/21 39,56% vo 104,11 &
TOTAL 104,11
mnrwm‘o-ms——u 57 TOTAL NOTA FISCAL SERVICOS 108,67
ALIQUOTA
VALOR 32 60
B3
RESERVADO A0 FISCO
#4dd. bf1e.700d.3055.280b. 4ae7. d75f . a7de
PREZADO CLIENTE, ATE 21/04/21 NAO CONFIRMAMOS O PGTD DE CONTA(S) DE MES(ES) slM’ "IHA
ANTERIOR(ES) TOTALIZANDO RS 82,78, PAGUE SUA CONTA M DIA £ EVITE SUSPENSA0 | (epurenc or ervo RE: DA FA i
SERVICOS, CONF! PREVIST!( REGULAMENT/ 4
F:f e — oy SERVICOS MENSAIS E EVENTUAIS E LIG. FIXO-FIXO 104,11
g LIGACOES PARA CELULAR 4,56
Parcial. 1*notificagio e, mn—ﬁhm?ﬁi ¥
- oo 5 Tenceinos e
amwaummmamdmmsummmmm OUTROS VALORES ¢
e SO0 COm 08 vk ConYEais. ACesse evep a0 V 80
emum sOhar. S
% ’ 1 VALOR A PAGAR R$ 108,67
i 5 VENCIMENTO 07/05/2021

QUINA: sorteios de segunda-feira a sdbado. Ap

125-323122060-4
85/MAT/2021 HORA DF 13:35:21
0T, 85.821714-3 TERM 045674 &
#7LOCALIDADE: SOBRAL
:AG VINCULADA: 3572
-

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

: 0I FIXO - TELEMAR RJ
“VALOR DO PAGAMENTO: 108,67
846800000016 086700240301
150349703671 717818221043

125-323122068-4
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANCAS

.

DOCUMENTO DE ARRECADAGAO MUNICIPAL - DAM

Inscrigdo Cadastral ¢d0 do C No. Crédito Vencim Original “ Parcela VENCIMENTO
13393 54849 | 1969124| 10/05/2021 | UNICA 10/05/2021 I1SS/2021
Dados do Contribuinte CPE VALOR DO IMPOSTO 850
CONSELHO ESCOLAR C. E. I. TEREZA RODRIGUES DOS SAN 000.000.000-00 - 4
68 (+) ATUALIZAGAO .
RUA B CNPJ 0,00
NOVO RECANTO SOBRAL-CE 18.285.912/0001-12
(+) MULTA 0,00
Classificacao do Contribuinte L ar
04.10.430.0068.000 (+) JUROS 0.00
Observacoes REFERENTE A D.M.S No.04/2021 002 2 !
(#) TX EXPEDIENTE
i 0,00
Via do contribuinte MENSAGEM Impresso no site oficial do pl (+) ONUS SUCUMBENCIAIS
NAO RECEBER APOS VENCIMENTO 0,00
(-) DESCONTOS
0,00
VALOR COBRADO
15,00

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

QUINA: sorteios de sequnda-feira a sabado, Ap

—
=

g 125-323122058-2 o
< 85/MAT/2821 HORA DF 13:34:41
=LOT, 95,821714-3 TERM 845674
1ULOCALTDADE: SOBRAL " 4
6. VINCUL#DA: 3672 ?

o COMPROVANTE DE PAGAMENTO

- PM DE SOBRAL-CE ..
(LVALOR DO PAGAMENTO: 15,00

e 816400000005 150043912024
¢ 105100401364 912400032009

x iV SDI.

B 126-323122058-2
12 VIA 3
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h ESTADO DO CEARA Nota N°
PREFEITURA DE SOBRAL 0000000042
SECRETARIA DO ORCAMENTO E FINANGAS SERIE
ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVIGOS

Data de Geragdo | 05/05/2021 Competéncia MAI/2021 N° da NFS-e Substituida | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagdo | SOBRAL-CE Optante do Simples sim
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Raz3o Social | SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390
5 b INome Fantasial SP ENGENHARIA
m;m Endereso  [RUA CORONEL MONTALVERNE, 1247 - CAMPO DOS VELHOS
CPFICNPJ |36.516.241/0001-35 ]nnsc.Municspallsozsa Jur [ ce | insc. Estadual] 0
Cidade| SOBRAL [c:E.P[62030120 [Comp. [ [relefone]ss 9915 7955
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Razdo Social | CONSELHO ESCOLAR C. E. |. TEREZA RODRIGUES DOS SANTO| E-malil l
gnd[mqo RUA B, 68 NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CPF/CNPJ l 18.285.912/0001-12 | Insc. Municipal ] 0 I Insc. Estadual I ITelefone ’ 36771781
DESCRIGAO DOS SERVIGOS

Troca de unidade de fornecimento e limpeza de toner ricoh
Fornecimento de unidade de fornec.
Troca e fornecimento de torneira

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO

702 /702 / 432150000 - Instalagdo e manuteng&o elétrica

INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA l l

ART DA OBRA I
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS 0,00 | COFINS | 0,00 L INSS | 0,00 IJSLL ] 0,00 I IRRF [ 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor Total da Nota 748,00 Natureza da Operagéo Valor Total da Nota 748,00
) Desconto Incondicionado 0,00 Isenta (-) Dedugao permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tributagéo (-} Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 0,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagaolLink (X) Aliquota do ISS 0,0000 %
() ISS Retido - 0,00 53fdwmnpc ISS a Reter ()Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 748,00 hitp://www.sobral.ce.gov.br/ (=) Valor do ISS 0,00

INFORMAGOES ADICIONAIS

ISENTA DE ISS

OUTRAS INFORMAGOES

Empresa Optante do MEI (Micro Empreendedor Individual)

Impressa em: 05/05/21 08:34 Hora da emiss3o:

Alesto que 0 servigo foi prestado (] saces e (415 Ke? bow recurses

| DO PMDE.

Atesto que o material foi recebido []
[¢) N7

7

x Llpma

Assinalus

Diey g3

ﬁsi% do Mn% Despesss: /.
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Rua Coronel Montalverne 1247 Ap. 402

Campo dos Velhos
Sobral-CE

20

SP ENGENHARIA

RECIBO

Recebi de:

CEI TEREZA RODRIGUES

Rua B 68, NOVO RECANTO SOBRAL-CE
CNPJ: 18.285.912/0001-12

A quantia de: Setecentos e quarenta e oito reais.

Referente a: Itens descritos a seguir.

SERVICOS E MATERIAIS
Unidade de forn. Toner Ricoh
Limpeza impressora
Torneira
Parafusos vaso sanitario
Troca torneira e parafusos do vaso
TOTAL R$

A SP Engenharia estd a disposigao
esclarecimentos.

Sobral-CE, 04 de Maio de 2021.

-~

OUMAGR) A >

(88) 99326-3559 / (88) 99362-8992 =
spengenharia.ceara@gmail.com &=
spengenharia_ce @

CNPJ: 36.516.24110001-35

RS| 748,00

Qtd. Prego Unitario Prego Total
01 500,00 500,00
01 150,00 150,00
0t 20,00 20,00
01 8,00 8,00
01 70,00 70,00

748,00

para quaisquer duvidas ou

A

A

SIMIAO LUIS SILVA LIMA
(86) 9.9326-3559
Eletrotécnico
CFT: 01350534390




Rua Coronel Montalverne 1247 Ap. 402 (88) 99326-3559 / (88) 99362-8992 ®
Campo dos Velhos spengenharia.ceara@gmail.com &

B Sobral-CE spengenharia_ce @
SP ENGENHARIA st CNPJ: 36.516.24110001-35

PROPOSTA COMERCIAL

Cliente: CEl - TEREZA RODRIGUES
Enderego: Novo Recanto
Cidade: Sobral-CE

Telefone:
DESCRIQAO
MATERIAIS E SERVIGOS Qtd. Prego Unitario = Prego Total

Unidade forn. Toner Ricoh 01 500,00 500,00
Limpeza impressora 01 150,00 150,00
Torneira 01 20,00 20,00
Parafusos vaso sanitério 01 8,00 8,00
Troca torneira e parafusos 01 70,00

TOTAL R$ 748,00

A SP Engenharia estd a disposi¢do para quaisquer duvidas ou
esclarecimentos.

Sobral-CE, 27 de Abril de 2021.

& ~
UMAGR S S, .
SIMIAO LUIS SILVA LIMA
(86) 9.9326-3559
Eletrotécnico
CFT: 01350534390




RR Servicos Elétricos
(88) 99413-2132
- Sobral — CE
E L E T R I c A C(Il']g:li: 35.332.009/0001-84

%
.

Para: CRECHE TEREZA RODRIGUES

Orc¢amento

Item Descrigao Valor
01 Unidade de fornecimento toner ricoh 580,00

02 Torneira 20,00

03 Parafusos vaso sanitario 20,00

04 Limpeza e troca unidade de fornecimento 150,00
05  Troca torneira e parafusos 50,00
TOTAL 820,00

Este orgamento tem validade de 15 dias. Apos este periodo, favor consulte-nos novamente.

Sobral 27 de Abril de 2021
Atenciosamente,

il Vo g

Paulo Viana Rodrigues




PROPOSTA COMERCIAL
Cliente: CEl Tereza Rodrigues I Data: 24/04/2021
Enderego: Novo Recanto
Telefone:
RELACAO DE SERVICOS E MATERIAL

Qt. Descri¢do | Total

1 | Unidade de fornecimento toner Ricoh 600,00

1 | Torneira e parafusos vaso sanitario 80,00

1 | Servigos 200,00

TOTAL 880,00

G RTECNOLOGIA

R TABELIAO DAVID XIMENES ARAGAO, SN
CENTRO

FORQUILHA - CE

CNPJ: 32.273.812/0001-05

ﬁ,aéo A,Uu/u 9t Sousp

SOBRAL, 24 DE Abril DE 2021




Certificado da Condigao de
Microempreendedor Individual

Identificagao

.

Nome Empresarial

SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390

Nome do Empresario
SIMIAO LUIS SILVA LIMA
Nome Fantasia

SP ENGENHARIA

Capital Social

2.000,00

Numero Identidade Orgéo Emissor UF Emissor CPF

2301509 SSP Pl 013.505.343-90

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente
ATIVO

Numero de Registro

Data de Inicio da Situagao Cadastral Vigente
02/03/2020

CNPJ
36.516.241/0001-35

Enderego Comercial

CEP
62030-120

Bairro
CAMPO DOS VELHOS

Atividades

Logradouro
RUA CORONEL MONT'ALVERNE

Municipio UF
SOBRAL CE

Numero

1247

Complemento
EDIF
JAMILE;APT 402

Data de Inicio de Atividades
02/03/2020

Ocupagao Principal

Forma de Atuagéo
Porta a porta, postos moveis ou por ambulantes, Internet

Eletricista em residéncias e estabelecimentos comerciais, independente

Atividade Principal (CNAE)

43.21-5/00 - Instalagdo e manutengéo elétrica

Ocupagoes Secundarias
Comerciante independente de
equipamentos e suprimentos de
informatica

Instalador(a) e reparador(a) de
sistemas centrais de ar
condicionado, de ventilagao e
refrigeragéo, independente
Pintor(a) de parede independente

Calheiro independente

Encanador independente
Montador(a) e instalador de
sistemas e equipamentos de
iluminagao e sinalizagdo em vias
publicas, portos e aeroportos,
independente

Reparador(a) de maquinas e

Atividades Secundarias (CNAE)

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informatica

43.22-3/02 - Instalagado e manutengao de sistemas centrais de ar condicionado, de
ventilagdo e refrigeracéo

43.30-4/04 - Servigos de pintura de edificios em geral

43.99-1/99 - Servigos especializados para construgdo ndo especificados
anteriormente

43.22-3/01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

43.29-1/04 - Montagem e instalagéo de sistemas e equipamentos de iluminagao e
sinalizagdo em vias publicas, portos e aeroportos

33.14-7/07 - Manutengé&o e reparagdo de maquinas e aparelhos de refrigeragéo e :




v

aparelhos de refrigeragédo e

ventilagdo para uso industrial e ventilag&@o para uso industrial e comercial
comercial, independente
Jardineiro(a) independente 81.30- 3/00 Atividades paisagisticas

Reparador(a) de geradores,
transformadores e motores
elétricos, independente
Comerciante independente de
artigos de iluminagao
Comerciante independente de 47.59-8/99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico néo
sistema de seguranga residencial  especificados anteriormente

Instalador(a) de antenas de tv
independente

Instalador(a) de equipamentos de
seguranga domiciliar e empresarial,
sem prestagdo de servigos de 43.21-5/00 - Instalagao e manutengéo elétrica
vigilancia e seguranga,
independente

Comerciante independente de
equipamentos de telefonia e
comunicagao

Comerciante independente de
materiais de construgdo em geral

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenga e Funcionamento
Provisorio - declaragao prestada no momento da inscrigao:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvaré de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributarios, de seguranga publica, uso e ocupagéo do solo, atividades domiciliares e restriges ao uso de
espagos publicos. O nédo-atendimento a esses requisitos acarretara o cancelamento deste Alvara de Licenga e
Funcionamento Provisoério.

33.13- 9/01 - Manutengao e reparagao de geradores, transformadores e motores
elétricos

47.54-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminagéo

43.21-5/00 - Instalagao e manutengéo elétrica

47.52-1/00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e
comunicagao

47.44-0/99 - Comercio varejista de materiais de construgdo em geral

Este Certificado comprova as inscrigdes, alvaré, licengas e a situag@o de enquadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada & verificag@o de sua autenticidade na Internet, no enderego: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/.

Certificado emitido com base na Resolugao n® 48, de 11 de outubro de 2018, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e
da Legalizag@o de Empresas e Negdcios — REDESIM.

ATENGAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscrigdo estadual e/ou i | (quando c: te:

sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletronico http://www.receita.fazenda.gov grlPegsoaJurldlcaIcNPJIh:g [congg ta.asp.

Numero do Recibo Numero do Identificador Data de Emissdo
ME59447959 36516241000135 14/01/2021
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390 (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 36.516.241/0001-35

Certiddo n®°: 4462475/2021

Expedigdo: 31/01/2021, as 20:20:13

"Validade: 29/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390 (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 36.516.241/0001-35, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agdbsto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagédo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatdria transitada em julgadoc ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.




30/01/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

»
.

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390
CNPJ: 36.516.241/0001-35

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 20:16:25 do dia 31/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vdlida até 30/07/2021.

Cédigo de controle da certidao: 4874.3F4F.C9CD.80F0

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

CERTIDAONEGATIVA DE EMPRESA

N° 0000000521

Razao Social

SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390

INSCRICAO ECONOMICA Documento Bairro CEP
00000050253 C.N.P.J.: 36516241000135 CAMPO DOS VELHOS 62030120

Localizado RUA CORONEL MONT'ALVERNE, 1247 - - SOBRAL-CE

DADOS D9 CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome

111085 - SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390

Enderego Documento
CORONEL MONT'ALVERNE, 1247 C.N.P.J.: 36.516.241/0001-35
CAMPO DOS VELHOS SOBRAL-CE CEP: 62030-120
No. Requerimento Natureza juridica
0000000521/2021 Pessoa Juridica
CERTIDAO

Certificamos, para os devidos fins, que foram revisados os registros constantes do Cadastro
Econdémico desta empresa Fiscal e Divida Ativa do Municipio, até o presente exercicio fiscal,
relativo a Inscrigdo Econdmica acima especificada, e constatou-se ndo haver nenhuma pendéncia ou
divida vinculada a Empresa acima.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva no direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apuradas.

A aceitagac estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos

//servicos.speedgov.com.br

A\L-CE, 26 DE ABRIL DE 2021

Esta certidao € valida por 090 dias contados da data de emisséao
VALIDA ATE: 24/07/2021
COD. VALIDAGAO 0000000521




PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA DO ORGAMENTO E FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°: 2021/0000000521

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 36.516.241/0001-35
DATA DE EMISSAO: 26/04/2021

Esta CERTIDAO NEGATIVA DE EMPRESA foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 24/07/21
SOBRAL-CE, 26 DE ABRIL DE 2021

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 26/04/21 as 12:07:27




26/b4/2021 GOVERNO DO ESTADO DO CEARA SECRETARIA DA FAZENDA

7 GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA

Proturadoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
N©°© 202103944644

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
06.232.477-2

CNPJ / CPF:
36.516.241/0001-35

RAZAO SOCIAL:
SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 26/04/2021 AS 11:57:05
VALIDA ATE 25/06/2021

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

2
, 59

B
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https:l/servicos,sefaz.ce.gov.br/inlernetlcenidao/emissao/certidaoAasp?ca=AP6389858?B??88:3A7A783A5B7Ba>8@857A@97BB?4?SB7BS>8A.. n



26/04/2021

Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  36.516.241/0001-35
Razdo Social:SIMIAO LUIS SILVA LIMA

Endereco: R CORONEL MONT" ALVERNE 1247 / CAMPO DOS VELHOS / SOBRAL / CE /
62030-120

A Caixa Econbmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:18/04/2021 a 17/05/2021

Certificagdo Nimero: 2021041800580579216320
Informagdo obtida em 26/04/2021 11:54:36

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hnps:I/consu!la-crf.caixa.gov.brlconsultacrf/pageslconsuItaEmpregador.Jsf



05/08/2020

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NAGIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DEIRSCRICAD COMPROVANTE DE mscmgi&é E DE SITUAGAOQ | DATA DE ABERTURA
| ;i?r‘ksl.zz41/0001-35 CADASTRAL 02/03/2020

NOME EMPRESARIAL
SIMIAO LUIS SILVA LIMA 01350534390

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
SP ENGENHARIA | ME |
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
| 43.21-5-00 - Instalagdo e manutengao elétrica —I
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
81.30-3-00 - Atividades palsagistlcas
43.29-1-04 - M Gao de si e equip 1tos de iluminagao e sinalizagao em vias publi portos e
aeroportos
43.30-4-04 - Servlqus de pln(ura de edlﬂclos em geral
47.52-1-00 - Comé j p p de ia e comL
47.51-2-01 - Comé ji ial i e supril de informatica
33.14-7-07 - Manutengao e reparagao de méqulnas e aparelhos de refrlgeragao e ventilagdo para uso industrial e
comercial
43.22-3-02 - laga de centrais de ar condicionado, de ventilagao e refrigeragédo
47.59-8-99 - Comércio varejlsta de outros artigos de uso pessoal e doméstico ndo especificados anteriormente
43.22-3-01 - Instalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas
33.13-9-01 - Manutencao e reparagao de geradores, transformadores e motores elétricos
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminagao
43.99-1-99 - Servigos especializados para construgdo nio especificados anteriormente
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construgdo em geral

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CORONEL MONT'ALVERNE 1247 EDIF JAMILE;APT 402

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO
62.030-120 CAMPO DOS VELHOS SOBRAL

ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
LUISNETOSILVA@HOTMAIL.COM

(86) 9915-7955
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 02/03/2020

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUACAO ESPECIAL | | DATA DA SITUACAO ESPECIAL
P e kkkk

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 05/08/2020 as 08:20:24 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111



Oficio n® 09 /2021

CNPJ: 18285912/0001-12
e-mail: ceiterezarodrigues seducscbral@gmail com
INEP: 23246340

Ao Secretario da Educagao

Sobral, 12 de maio de 2021.

o~ Herbert Lima
o/
Assunto: SOLICITAGAO DE FATURA.
Prezado Senhor Secretario,
Com meus cordiais cumprimentos, vimos por meio deste, solicitar as faturas em
aberto do mes de Maio/2021, do Cei Tereza Rodrigues dos Santos conforme tabela
abaixo:
Razéo Social CNPJ Escola Jacira Mendes Namero do Endereco que consta
Cliente na atual fatura da Luz
Cei Tereza | 18.285.912/0001- | Cei Tereza Rodrigues 5156701 Rua B, n 68; Novo

Rodrigues dos
Santos

12

dos Santos

Recanto, Sobral - Ce

~7

de aprecgo e estima.

Sem mais para o momento, colhemo-nos do ensejo de reiterar nossos protestos

Atenciosamente,

A
(Lot

Denize Bernardo da Silva Aguiar

DIRETORA ESCOLAR-Ato 193

‘WhatsApp 88 9 9765 0716

CEl Tereza Rodrigues dos Santos
Tel.: (88) 3677-1781

Rua B, N2 68 — Novo Recanto ™ ) ¢

CEP: 62.114-000
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